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Sposób wytwarzania aminoperylenchinonów.
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Pierwszeństwo: 20 czerwca 1922 r. (Austrja).

Okazało się, że nieznana dotychczas
grupa aminoperylenchinonów jest w stanie
barwić bawełnę w bardzo głębokie tony, w
przeciwieństwie więc do aminoanitrachino-
nów przedstawia dogodne do użycia barw¬
niki. Aminoperylenchinony mogą być o-
trzymywane przez redukcję odpowiednich
ciał nitrowych.

Przykład. Do osadu z jednej części jed¬
no- albo dwunitraperylenchinonu w 50 wa¬
gowych częściach 5%-go wodnego ługu so¬
dowego dodaje się, ogrzewając i porusza¬
jąc, tiosiarczanu sodowego aiż do rozpu¬
szczenia ciała nitrowego. Przy dwunitrcpe-
rylenchinonie otrzymuje się przytern roz¬
twór o intensywniej fioletowej barwie. Po
10-rmimuitowem ogrzewaniu przepuszcza się
przez gorący płyn silny strumień powie¬

trza, przyczem roztwór odbarwia się, a cia¬
ło aminowe wydziela się w postaci ciemne¬
go proszku.

Dwuaimiinoperylenchmon jest nierozpu¬
szczalny w krystalicznym kwasie octowym,
benzolu, alkoholu, eterze, rozpuszcza się
zaś w gorącej anilinie z fioletowem zabar¬
wieniem. Dla oczyszczenia wykrystalizowu-
je się ciało to z aniliny, przyczem otrzymu¬
je się je w postaci ciemnych igieł z meta¬
licznym połyskiem. W stężonym kwasie
siarkowym rozpuszcza się z czerwonem za¬
barwieniem.

W kadzi barwa jest niebiesko - fioleto¬
wa, bawełna zostaje zabarwiona na kolor
fioletowy.

Przy zamianie w powyższym przykła¬
dzie dwunitroperylenochinonu na bromo-



dwunitroperylenochinon otrzymuje się bro-
modwuaminoperylenochinon j ako ciemny
osad, nierozpuszczalny w niżej wrzących
organicznych rozpuszczalnikach i rozpu¬
szczalny we wrzącej anilinie i nitrobenzolu,
Z nitrobenzolu krystalizuje w postaci drob¬
nych ciemnych igiełek, które rozpuszczają
się w stężonym kwasie siarkowym z wiśnio¬
wem zabarwieniem- W kadzi barwa jest fio¬
letowa, bawełna barwi się na kolor fioleto¬
wy z odcieniem brunatnym.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania aminoperylenchi-
nonów albD ich pochodnych, znamienny
tern, że nitroperylenchinony albo ich po¬
chodne redukuje się.

Felice Bensa.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa,
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